
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №15 (126), 8 октября 2021 г.

6+

официальная публикация

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№15 (126), 8 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

аДминистрация сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34 от 1 октября 2021 года

об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) по бруцеллёзу на территории сельского 

поселения верхнее санчелеево муниципального 
района ставропольский самарской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 
№4979-1 «О ветеринарии» администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области, на основании приказа Департамента ветеринарии 
Самарской области от 30.09.2021 г. №197-П, Уставом сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области, администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить территорию личного подсобного хозяйства Во-
робьева П.А. расположенного по адресу: Самарская область, му-
ниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхнее 
Санчелеево, село Верхнее Санчелеево, улица Кооперативная, дом 
15, эпизоотическим очагом по бруцеллёзу крупного рогатого скота 
(далее – эпизоотический очаг) и установить ограничительные ме-
роприятия (карантин).

2. Определить территорию в границах сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области неблагополучным пунктом по бруцеллёзу крупного рогатого 
скота (далее – неблагополучный пункт) и установить ограничительные 
мероприятия (карантин).

3. Запретить в эпизоотическом очаге:
- лечение больных животных;
- посещение территории посторонними лицами, кроме персона-

ла, выполняющего производственные (технологические) операции, в 
том числе по обслуживанию животных, специалистов госветслужбы 
и привлеченного персонала для ликвидации эпизоотического очага, 
лиц, проживающих и (или) временно пребывающих на территории, 
признанной эпизоотическим очагом;

- ввоз (ввод) и вывоз (вывод) животных, за исключением вывоза 
животных на убой на предприятия по убою или оборудованные для 
этих целей убойные пункты (площадки);

- вывоз и использование молока, за исключением молока, про-
шедшего термическую обработку (молоко, полученное от подозре-
ваемых в заболевании животных, должно подвергаться термической 
обработке при температуре 65°C в течение 30 минут, при температуре 
75°C - в течение 20 секунд, при температуре 90°C - в течение 1 секун-
ды и использоваться внутри хозяйства для кормления животных);

- выпас (выгул), перемещение и перегруппировка животных;
- заготовка и вывоз кормов, с которыми могли иметь контакт 

больные животные;
- вывоз инвентаря и иных материально-технических средств;
- использование больных животных и полученного от них при-

плода для разведения;
- въезд и выезд транспортных средств (за исключением транс-

портных средств, задействованных в мероприятиях по ликвидации 
эпизоотического очага и (или) по обеспечению жизнедеятельности 
людей);

4. Запретить в неблагополучном пункте:
- проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукцио-

нов) и других мероприятий, связанных с перемещением и скоплением 
животных; 

- выпас (выгул), перемещение и перегруппировка животных 
(крупного рогатого скота и мелкого рогатого скота);

5. До получения результатов диагностических исследований на 
бруцеллез владельцы животных обязаны:

- прекратить все перемещения и перегруппировки животных в 
хозяйстве;

- прекратить вывод и вывоз из хозяйства животных;
- прекратить убой животных и вывоз продуктов их убоя;

- прекратить вывоз молока и молочной продукции, полученных 
от подозреваемых в заболевании животных;

- прекратить заготовку и вывоз кормов (за исключением кормов, 
прошедших термическую обработку при температуре 90°C в течение 
60 минут или при температуре 100°C в течение 30 минут);

- прекратить вывоз инвентаря и иных материально-технических 
средств;

- оборудовать ограждение (в случае отсутствия ограды) тер-
ритории хозяйства с единственным входом-выходом (въездом-
выездом);

- запретить посещение хозяйств посторонними лицами, кроме 
персонала, выполняющего производственные (технологические) 
операции, в том числе по обслуживанию животных, и специалистов 
госветслужбы;

- обеспечить проведение ежедневной дезинфекции помещений 
хозяйства;

- обеспечить дезинфекционную обработку и смену одежды и 
обуви персонала при выходе с территории хозяйства;

- запретить въезд и выезд транспортных средств, не задейство-
ванных в обеспечении жизнедеятельности людей, проживающих и 
(или) временно пребывающих на территории хозяйства. При входе 
(въезде) в хозяйство должна оборудоваться площадка для подвоза 
кормов для животных;

- обеспечить дезинфекционную обработку транспортных средств 
при выезде с территории хозяйства;

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхне-
санчелеевский вестник» и официальном сайте сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области в сети Интернет http://v.sancheleevo.stavrsp.ru. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

П.В. Чапарин

аДминистрация сельского поселения 
верхнее санчелеево муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35 от 04.10.2021 года

об инициировании общественного проекта в 
рамках госуДарственной программы «поДДержка 

инициатив населения муниципальных 
образований  

в самарской области» на 2017-2025 гоДы

В рамках государственной программы «Поддержка инициатив 
населения муниципальных образований в Самарской области на 
2017-2025 годы» администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять участие в конкурсном отборе общественных про-
ектов в рамках государственной программы Самарской области 
«Поддержка инициатив населения муниципальных образований 
в Самарской области на 2017-2025 годы».

 2. Оформить заявку на участие в конкурсном отборе обще-
ственных проектов и подать в конкурсную комиссию по прове-
дению конкурсного отбора общественных проектов до 1 ноября 
2021года.

 3. Настоящее Постановление подлежит официальному опу-
бликованию (обнародованию) в газете «Верхнесанчелеевский 
Вестник» и размещению на официальном сайте администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети интернет http://v.
sancheleevo.stavrsp.ru/.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево  
П.В. Чапарин


